КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИrI ГОРОДА ЧЕJUБИНСКА
П{ИШIЦШIАЛЬНОЕ БЮДДЕТНОЕ ОБЩЕОБРДЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(срЕдIяя оБщЕоБрдзовдтЕльндtr шкоJIд }lЪ 13 1 г.чЕляБинскд>

прикАз

от 28.04.2025 г. Nч 72- у

Го
"u, "u"

е н и и ответств еп пых
лпц при организации перевозок
обучающихся МБОУ <(СОШ ЛЬ 131
г. ЧелябинскD> в летний период 2025г.

В целях организации безопасной перевозки обуrшощихся в летний периол 2025

года и в соответствии с Правилами организованной перевозки групп детей автобусами,

утвержденными Постановлением Правlтгельства РФ от 2З сентября 2020 г. Nэ1527 (с
изменениrIми от 30.11.2022r) и Правилами обеспечения безопасности перевозок
пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом>, утвержденными прикttзом Министерства транспорта
Российской Федерации от 15.01.2014 J\b 7

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Тонконоженко И.В., д"рaоорu ОО, ответственной за организацию

перевозок дsтей при проведении турисрко-экскурсионных, рalзвлекательных,
спортивных и иных культурно-массовых мероприжий в летний период в ГОЛ в 2025
годУ.

2. Назначить воспитателей ГОЛ <Родничою>, профильного лагеря <<Спектр>>,

ГОЛ <.Щружбa> (филиа.п) сопровождающими обучающихся при перевозке их
автобусами и вменить им в обязанность ответственность за жизнь и здоровье дgтей.

3. Кова.певой С.А., зам. дирекtора по безопасности, вменить в обязанность
проведение инструктажа по технике безопасности движениrI с ответственными за

сопровождение детей с записью в журнaле регистрации инструктажа.

4. Сопровождающим вменить в обязанность:

ознакомление учащихся с инструкцией по правилам поведениJI во время
перевозки с записью в журнаJIе регистрации инструктzDка;

обеспечение порядка во время поездки, посадки и высадки дsтей на остановках;

в сJIучае возникновения нестандартных сиryаций в пути, немедленно ставить В

известность об этом администрацию школы;

5. Контроль исполнениJI настоящего собой

И.В. Тонконоженко,,Щирекгор МБОУ кСОШ ЛЬ13l г.Челяб

С приказом ознакомлены: